

#### اخبار

### طرح نمایندگان برای تفحص از استعلام مدیران دولتیبعیتی



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از تصمیم جمعی از نمایندگان برای تحقیق و تفحص از استعلامات درباره مدیران دولتیبعیتی خبر داد.
حجت‌الاسلام محبتی ذوالنور در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: درباره بکارگیری مسؤولان و مدیران دولتیبعیتی بحث تحقیق و تفحص از اطلاعات مطرح است، چون وزارت اطلاعات باید در پاسخ استعلامات به این نکته توجه کند که مدیران و مسؤولان تابعیت مضاعف نداشته باشند، وی با تأکید بر لزوم توجه به موضوعاتی از جمله مقابله با نفوذ دشمن و سرویس‌های بیگانه و بحث ضد جاسوسی مجلس اطلاعات، گفت: اگر در جذب مدیران از وزارت اطلاعات استعلام می‌شود، پس این وزارت‌خانه باید پاسخگو باشد چرا افرادی مثل خاوری براحتی و خراز از چتر اطلاعاتی‌ما، از دسترس خارج می‌شوند. اگر هم از وزارت اطلاعات استعلام نمی‌شود، جای تعجب است، چراکه برای احراز صلاحیت یک نماینده مجلس استعلام می‌شود، آن وقت چطور برای انتصاب مدیران عالی از وزارت اطلاعات استعلام نمی‌شود. نماینده مجلس همچنین تصریح کرد: قرار است در گام اول وزیر اطلاعات در کمیسیون امنیت ملی حضور یابد تا به ابهامات نمایندگان درباره بحث دولتیبعیتی‌ها پاسخ دهد. پس از این جلسه از نمایندگان متقاضی تحقیق و تفحص از توضیحات وزیر قانع نشدند، تحقیق و تفحص به جریان می‌افتد. ذوالنور ادامه داد: طرح تحقیق و تفحص از دولتیبعیتی‌ها در مجلس قبل مطرح و در مجلس دهم مجدداً بازنویسی و امضاها اخذ شد اما به نتیجه نرسید ولی طرح تحقیق و تفحص از وزارت اطلاعات جدید است و می‌تواند بحث قبلی را زنده کند.

■ ■ ■

### بی‌اعتنایی روحانی به نامه

### نمایندگان درباره FATF

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی می‌گوید روحانی هیچ اقدامی در رابطه با نامه نمایندگان درباره تصویب FATF انجام نداده است.
علیرضا رحیمی در گفت‌وگو با بسیج، درباره لزوم تصویب توافقات بین‌المللی از جمله FATF در مجلس گفت: اظنور که در قانون اساسی تصویب شده تفاهمنامه‌ها و معاهداتی که دولت با دیگر دولت‌ها منعقد می‌کند باید به مجلس بیاید و در آنجا بررسی شود، ضمن اینکه درباره تفاهمنامه FATF و اینک مجلس در آن ورود کند یا نه، بین کارشناسان حقوقی و برخی نمایندگان مجلس اختلاف هست اما برخی نمایندگان به رئیس‌جمهور نامه نوشتند و درخواست کردند این قرارداد به مجلس بیاید. رحیمی با بیان اینکه هنوز هیچ اقدام نهایی در این باره صورت نگرفته است، گفت: مقدمات و چارچوب قراردادهای دولت معمولاً رسیدگی و مذاکره می‌کند و برای تصویب به مجلس می‌آورد و همان چارچوب‌ها را هم مجلس می‌تواند تغییر دهد و اگر موارد اساسی وجود داشته باشد ورود کند و با توجه به اینکه مصوبات مجلس را هم شورای نگهبان تأیید می‌کند مهم این است که با قانون اساسی مغایرت نداشته باشد، ضمن اینکه مصالح ملی را هم در نظر بگیرد. رحیمی تأکید کرد: اگر مجلس قرارداد با FATF را تصویب نکند قطعاً این قرارداد لغو خواهد شد و اقدامی صورت نمی‌گیرد.

■ ■ ■

### پاسخ‌هر متجاوزی را با قدرت خواهیم داد



دبیر شورایعالی امنیت ملی گفت: ما هیچگاه قصد تجاوز نداشته‌ایم اما پاسخ هر متجاوزی را با قدرت خواهیم داد، این مهم در بخش فرهنگی و هنری برعهده هنرمندان است.
علی ششمخانی در جریان بازدید از نمایشگاه هنر برای صلح که در خانه هنرمندان ایران برپا شده است، با بیان اینکه ما همیشه ملت صلح‌طلبی بوده و هستیم، تصریح کرد: اما این به معنا ظلم‌پذیری نیست و پاسخ هر متجاوزی را با قدرت خواهیم داد. وی افزود: باید الهامی فرهنگ و هنر با استفاده از ابزارهای مختلف و ظرفیت‌های این حوزه موضوع مهم صلح‌پذیر بودن و عدم ظلم‌پذیری ملت ایران را در آثار خود مورد توجه و اهتمام قرار دهند. دبیر شورایعالی امنیت ملی پس از رونمایی و اجرای ارکستر و گروه کر خانه هنرمندان ایران از نمایشگاه هنر برای صلح و نمایشگاه آثار هنرمندان جانباز و ایثارگر در خانه هنرمندان ایران بازدید کرد. به گفته دبیر شورایعالی امنیت ملی، جنگ خوب نیست ولی دفاع کردن در هر حالی نیاز است.

**گروه سیاسی:** فرماندهان نظامی ایران بار دیگر بر تقویت بنیه دفاعی و قدرت تهاجمی کشور مقابل دشمنان تأکید کردند و در همین راستا از ادامه آزمایش‌ها و آزمایش‌های نظامی در ایران طبق جدول زمانبندی‌شده خبر دادند.
آنان هر تلاش و اظهارنظری برای تضعیف توان دفاعی کشور را «نادانی» و «بازی در زمین دشمن» قلمداد کردند. به گزارش «وطن امروز» مراسم رژه بزرگداشت سی‌وششمین سالگرد آغاز دفاعمقدس دیروز (چهارشنبه) در سراسر کشور برگزار شد. این مراسم در تهران و بندرعباس به صورت ملی برگزار شد و طی آن فرماندهان نظامی به تبیین استراتژی دفاعی و تهاجمی ایران برابر دشمنان پرداختند. در تهران که این مراسم همچون سال‌های گذشته در جوار مرقد نورانی امام خمینی(ره) برگزار شد، سردار سرلشکر محمد حسین باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بر ادامه آزمایش‌ها و آزمایش‌های نظامی طبق جدول زمانبندی تأکید کرد و گفت: این برنامه‌ها تحت هیچ شرایطی مورد تغییر قرار نمی‌گیرد و هرگاه صلاح بدانیم آنها را رسانه‌های خواهیم کرد، چرا که ما باید آماده باشیم و در مقابل هیچ تهدیدی غافلگیر نشویم. وی افزود: اجتناب از جنگ صرفاً با قدرت بالا و آمادگی امکانپذیر است. ما اگر خواهان صلحیم که هستیم تنها با قدرتمند شدن ساختار دفاعی‌مان می‌توانیم به صلح برسیم. ما با اتکا به توان بازدارندگی و توان دفاعی راهبردی می‌توان دشمن را از خیال جنگ برحذر داشت. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح از تلاوم با قدرت طراحی‌های دفاعی در حوزه‌های مختلف سخن گفت و یادآور شد: تجربه دفاعمقدس به ما آموخت باید با اشراف اطلاعاتی عمیق همواره مراقب غافلگیری راهبردی باشیم، به همین دلیل تمام تحرکات دشمن دقیقاً تحت رصد نیروهای جمهوری اسلامی است و قطعاً ما قادر خواهیم بود حرکات دشمن را قبل از اقدام پیش‌بینی و خنثی کنیم. سرلشکر باقری اضافه کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، سپاه، ارتش، بسیج و نیروهای نظامی و انتظامی با قدرت به کار خود ادامه می‌دهند و هر تلاش و اظهارنظری برای تضعیف توان دفاعی کشور نادانی و بازی در زمین دشمن است. وی در ادامه بیان کرد: جمهوری اسلامی به عنوان لنگرگاه ثبات در جنوب آسیا هرگونه حضور خارجی را در منطقه نامنمی تلقی می‌کند و امنیت منطقه را امنیت خود می‌داند و هیچ چشم‌داشتی به خاک بقیه کشورها ندارد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه استکبار، آفت گسله جدیدی را تجربه می‌کند، افزود: بارزترین آن پایان سلطه آمریکا در منطقه و تزلزل رژیم صهیونیستی و تغییر موازنه به نفع مقاومت و جمهوری اسلامی است که دشمنان دچار وحشت راهبردی شده‌اند. دشمنان با فضاسازی رسانه‌ای و دغل‌بازی تلاش می‌کنند محدودیت‌ها بر

واکنش فرماندهان نظامی به برخی اظهارنظرها برای تضعیف توان دفاعی کشور

# سرلشکر باقری: نادانند



نما

**از نمایش ۳۰۰ و موشک عماد تا قدرتمندی در خلیج فارس**

در مراسم رژه روز گذشته در تهران، انواع سامانه‌های موشکی هوافضای سپاه به نمایش در آمد؛ موشک‌های پدافند هوایی طیس، سامام ۶ (متحرک) سوم خرداد، تور ام۱ و موشک‌های بالستیک از جمله قدر F و H۱۱ سجیل از جمله این سامانه‌ها بود. موشک دوربرد «عماد» با برد ۱۶۵۰ کیلومتر هم برای نخستین بار در رژه حاضر بود. براساس این گزارش، اگر چه پیش‌تر در رژه ۲۹ فروردین بخش‌هایی از سامانه دفاع موشکی اس ۳۰۰ به نمایش در آمد اما در مراسم رژه دیرروز، به صورت کامل و به همراه لانچرهای پر تاب به نمایش در آمد. در رژه نیروهای مسلح در خلیج فارس که برای نخستین بار در این سطح در جنوب کشور و با محوریت نیروی دریایی سپاه و ارتش در سطحی گسترده برگزار شد، حدود ۱۰۰ فروند شناور (سطحی و زیرسطحی) از نیروی دریایی ارتش و ۳۰۰ فروند از انواع شناورهای تندرو و موشک‌انداز نیروی دریایی سپاه از مقابل جایگاه رژه رفتند. علاوه بر این انواع جنگنده‌های هوایی از جمله جنگنده‌های F-۴ و F-۱۴ (فانتوم) از مقابل جایگاه رژه رفتند. در این مراسم برای نخستین بار ۲ فروند جنگنده Su۲۲-۲۲ (بیتر) نیروی هوافضای سپاه به نمایش در آمد. به گزارش فارس، در این مراسم شناور جدید دوپبرد و بالگردبر سپاه با نام «سردار شهید ناظمی» در جلوی شناورهای تندرو و موشک‌انداز سپاه از مقابل جایگاه رژه رفتند. انواع سامانه‌های موشکی پدافندی و نیز ساحل به دریا از انواع کروز و بالستیک از جمله سامانه موشکی ذوالفقار با برد ۷۵۰ کیلومتر از دیگر تجهیزات به نمایش در آمده در این مراسم بود.

محور مقاومت افزایش دهند و به دنبال جلوگیری از الگوبرداری کشورهای منطقه از مقاومت هستند. وی ادامه داد: هدف نهایی آمریکا رژیم صهیونیستی و حامیان تروریست‌های تکفیری در جنگ‌های نیابتی و تروریستی نابودی زیرساخت‌های سوریه و عراق و حذف آنها از محور مقاومت است. آنها می‌خواهند با از بین بردن مقاومت در ایران، سوریه و لبنان، اتفاقات را به نفع رژیم صهیونیستی رقم بزنند که به فضل الهی این مساله تحقق نمی‌یابد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در بخش دیگری از صحبت‌های خود اظهار داشت: رزمندگان ما به علت تحریم یکپارچه استکبار یاد گرفتند چطور روی پای خود بایستند و با روش‌های مکتبی به تجربه خود وارد نبرد شوند و دشمن را شکست دهند.

■ **برخورد سخت با هر اقدام تحریک‌کننده**

در مراسم دیگری ملی رژه بزرگداشت سالگرد آغاز دفاعمقدس که در سواحل خلیج‌فارس برگزار شد، سردار سرلشکر غلامعلی رشید، فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء(ص) با تأکید بر اینکه جنگ به

در شرایطی پذیرفته و به آن اذعان دارد که احساس شکست و ناتوانی را در مواجهه با نتایج و پیامدهای مداخلات و تجاوزات نظامی خود، با تمام وجود حس می‌کندبه گزارش ایسنا، رشید خاطر نشان کرد: ما نیروهای مسلح جمهوری اسلامی امم از ارتش جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بویژه نیروی دریایی ارتش و نیروی دریایی سپاه چنانکه فرماندهی معظم کل قوا فرموده‌اند، هیچ اقدام تحریک‌کننده‌ای نداشته و انجام نخواهیم داد اما با هر اقدام تحریک‌کننده‌ای که زمینه‌ناپذید گرفتن قدرت و حقوق ملت شریف ایران باشد، قاطعانه و سرسختانه برخورد خواهیم کرد و امیدواریم دشمن برای درک این موضوع نیاز نداشته باشد اراده ملت و نیروهای مسلح ما را به آزمون بگیرد، زیرا پاسخ‌کوبنده نیروهای مسلح ما در بیرون از سرزمین خود چنان خواهد بود که از نتایج آن هیچ منفعتی برای دشمن و ملت‌های منطقه حاصل نخواهد شد.

■ **حساس به پرسه‌زنی آمریکا در خلیج فارس**

سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در حاشیه برگزاری رژه گسترده نیروهای مسلح در بندرعباس با تأکید بر اینکه به‌رغم رفتارهای غیرحرفه‌ای آمریکایی‌ها، بحمدالله با هوشمندی و هوشیاری نیروی دریایی سپاهامای خلیج‌فارس و تنگه هرمز تأمین شده است، گفت: ما نشان دادیم‌ای از شاخص‌ها و مؤلفه‌های لازم برای اجرای مسؤولیت و مأموریت واگذار شده به منظور ایجاد امنیت در این منطقه حسلس، حیاتی و راهبردی دنیا برخورداریم و در تلاشیم روزه به روز بر قابلیت‌های خود در این حوزه بیفزاییم. به گزارش سپاه نیوز، وی افزود: پیامدهای حضور نیروی دریایی سپاه در خلیج‌فارس و تنگه هرمز نشانی می‌دهد واگذاری مأموریت برقراری امنیت در این منطقه به این نیرو، دقیق، هوشمندانه و درست بوده است. سرلشکر جعفری در ادامه با اشاره به رفتارهای غیرحرفه‌ای آمریکایی‌ها در منطقه گفت: این آمریکایی‌ها هستند که به دلیل رفتارهای نامتعادل و عدم تسلط و اشراف اطلاعاتی‌بعری‌ای خود و برخی کشورها تولید هزینه کرده‌اند. وی ادامه داد: در واقع آنها که مدعی رفتار حرفه‌ای هستند از خود سوال کنند که حضورشان در خلیج‌فارس امنیت‌آفرین بوده است یا مخل یا خسارت‌آفرین برای منطقه؟فرمانده کل سپاه‌خطاب‌به آمریکایی‌ها تأکید کرد: به تأسی از رهبر معظم انقلاب و فرماندهی کل قوا به آمریکایی‌ها اعلام می‌کنیم بهتر است بیش از این سرمایه و ثروت مردم آمریکا را با حضور شرارت‌آمیز و خسارت‌آفرین در خلیج‌فارس ضایع نکنند و برای عرض‌اندام و ماجراجویی به همان خلیج خوک‌ها بروند. سرلشکر جعفری تأکید کرد: خلیج‌فارس خانه ما است و ما نسبت به پرسه‌زدن دشمن پیرامون خانه خود بسیار حساس هستیم.

## تهدید آمریکا علیه ایران از جانب دریاست

ریادار علی فدوی، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران در حاشیه مراسم رژه بزرگ نیروهای مسلح در بندرعباس با بیان اینکه حدود ۴۵۰ شناور از نیروهای مردمی و بومی، ارتش جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و دریایانی ناجا در این رژه دریایی حضور داشتند، گفت: حجم انبوهی از شناورهای موشک‌انداز سپاه از جمله عاشورا، ذوالفقار و طارق امروز به رژه دریایی پرداختند و علاوه بر اینها نیز هلی‌کوپترهای سبک بر فراز این شناورها به پرواز درآمدند. وی با بیان اینکه رژه امسال برای نخستین‌بار با حجم گسترده‌ای در بندرعباس برگزار شد، افزود: امسال برای نخستین بار رژه هوایی جنگنده‌ها نیز بر فراز آسمان خلیج‌فارس در روز ۳۱ شهریور شکل گرفت. به گزارش تسنیم، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران درباره پیام رژه امسال بندرعباس نیز گفت: رژه امروز پیام اساسی دارد و آن این است که با توجه به اینکه آمریکا در چند سال اخیر نوک تهدیدات خود به سمت جمهوری اسلامی ایران را دریاپابه قرار داده، ما امروز توان دفاعی و تهاجمی و البته گوشه‌ای از این توان را به نمایش گذاشتیم.

محسن رضایی با اشاره به برنامه ایران برای عربستان

## اعراب خوزستان برای تنبیه آل سعود کافی هستند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: صبر ایران در مقابل سیلطنت‌های عربستان سعودی، یک برنامه‌ریزی برای تنبیه بدون هزینه آل سعود است. سرلشکر محسن رضایی دیروز در مراسم رژه نیروهای مسلح که در نخستین روز هفته دفاعمقدس در اهواز برگزار شد، با اشاره به اینکه عربستان سعودی در ۴-۳ سال گذشته بارها تلاش برای عصبانی کردن جمهوری اسلامی کرده است، گفت: جهان شاهد است عربستان سعودی چگونه با اهانت و فشارهای غیرانسانی و غیراسلامی همچون شهادت حجاج ما در خانه خدا، تلاش در وارد کردن ما به درگیری دارد در حالی که همگان شاهد صبر و تحمل ما هستند. به گزارش رسا، این مقام مسؤول تصریح کرد: سیاست ما این است که با صبر و تحمل فرصتی در دست کنیم تا در زمانی که عربستان سعودی کوچک‌ترین غلطی بکند، آنچنان سیلی‌ای به گوش آن بزنیم که از جای خود بلند نشود و باید بداند که در پشت این صبر و تحمل، یک ملت ایران چه حکمتی نهفته است.

#### انتخابات

### نشست انتخاباتی اصولگرایان

### با آیت‌الله موحدی کرمانی

نشست هم‌اندیشی نمایندگان اصولگرایی مجلس شورای اسلامی به‌منظور جمع‌بندی درباره مسائل سیاسی بویژه انتخابات ۹۶ سه‌شنبه ۶ مهرماه برگزار می‌شود. به گزارش تسنیم، محوریت نشست اصولگرایان مجلس که تاکنون چندین بار نیز برگزار شده با جامعه روحانیت مبارز است. در این نشست هم‌اندیشی آیت‌الله موحدی‌کرمانی، دبیر کل جامعه روحانیت مبارز سخنرانی خواهد کرد.

#### دیبلماسی

### اروپا به بانک‌های بزرگ برای همکاری با ایران اطمینان دهد

رئیس‌جمهور با اشاره به تعهدات طرف غربی در برجام می‌گوید تا برخی مشکلات حل نشود، تعهدات طرف فنی در زمینه بانک و بیمه حلی نشود، تعهدات طرف مقابل به انجام نرسیده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حسن روحانی در دیدار خاتم «ترزامی» نخست‌وزیر انگلیس در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، تصریح کرد: ایران‌به‌طور کامل به تعهدات خود عمل کرده و تا زمانی که طرف مقابل به تعهداتش پایبند باشد، ما هم پایبند خواهیم بود. روحانی بهره‌مندی ایران از فضای مثبت اقتصادی را جزو تعهدات برجام برشمرد و اظهار داشت: تا برخی مشکلات فنی در زمینه بانک و بیمه حل نشود، تعهدات طرف مقابل به انجام نرسیده و دولت‌های اروپایی باید به بانک‌ها بزرگ برای همکاری با ایران اطمینان دهند و لندن می‌تواند قدم اصلی را در این زمینه بردارد. خاتم «ترزامی» در این دیدار با ابراز خرسندی از توسعه روابط ۲ کشور در عرصه‌های سیاسی و اقتصادی طی سال‌های اخیر گفت: از افزایش سطح مناسبات ۲ کشور در همه عرصه‌ها حمایت می‌کنیم. وی با بیان اینکه «برای حل مشکلات بانکی و بیمه‌ای و بهره‌مندی اطمینان‌بخش ایران از فرصت‌های اقتصادی در حال هماهنگی با طرفین برجام برای اقدامات لازم هستیم»، اعلام کرد: بریتانیا یک هیات بانکی را برای مذاکرات و همکاری‌های فنی با بانک مرکزی ایران راهی تهران می‌کند.

■ ■ ■

### تلاش کنگره آمریکا برای جاسوسی

### از همکاری‌های ایران و روسیه

یک کمیته فرعی در کنگره آمریکا طرحی را برای جاسوسی از همکاری‌ها میان ایران و روسیه ارائه داده است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، کمیته فرعی خاورمیانه و شمال آفریقا در کنگره آمریکا با ابتکار عمل مایک پامپئو، نماینده جمهوری خواه طرحی را ارائه داده است که به موجب آن پنتاگون به طور قانونی موظف است سالانه گزارشی را از همکاری‌های تهران-مسکو به کنگره ارائه کند.این گزارش باید شامل توضیحات و شرح کامل چگونگی و سطح این همکاری‌ها و تاثیر آن بر امنیت ملی آمریکا و منافع استراتژیک باشد. این گزارش علاوه بر این، مواردی را در ارتباط با یکسری زمینه‌های همکاری ایران- روسیه از جمله مرکز اشتراک اطلاعات تشکیل شده توسط ایران، روسیه و سوریه در بغداد، همکاری میان نیروهای دریایی ایران و روسیه، همکاری روسیه با حزب‌الله در سوریه، لبنان و عراق و منافع مشترک ایران- روسیه در آمریکای لاتین در برمی‌گیرد.

### جزئیات سفر مخفیانه ساتور

### آمریکایی به تهران

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به سفر مخفیانه اخیر وزیر اطلاعات جزئیات معمای پیچیده حضور ساتور آمریکایی در تهران را درحالی که هرگونه مذاکره سیاسی با آمریکایی‌ها ممنوع است، تشریح کرد.
جواد کریمی‌قدوسی در گفت‌وگو با خانه ملت تصریح کرد: سفر مخفیانه یک ساتور آمریکایی به تهران و درز خبر این حضور بعد از خروج وی از ایران، معمای پیچیده‌ای است که جزئیات آن باید برای آذهنان عمومی تشریح شود لذا هفته آینده از وزیر اطلاعات در این باره سوال خواهیم کرد. وی افزود: در کنار حضور سناتور آمریکایی، اخیراً یک هیأت علمی نیز سفری به مشهد داشت که در دانشگاه مشهد عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: پروژه نفوذ غرب از طریق سفیر هیأت علمی به کشورمان در حال پیگیری است که مسؤولان رده‌بالای نظام نیز در این باره بارها هشدار داده‌اند، چرا که در این هیأت‌ها افسران خاصی با دانشمندان همراه می‌شوند و کارهای جمع‌آوری خبر و جاسوسی را انجام می‌دهند.